

Långsele firade 275-årsjubileum

► **Långsele.** Den 2 juli var det jubileumsfest i Långsele när byn firade 275-årsjubileum. Folk från när och fjärran kom för att delta i olika aktiviteter under dagen. Dagen inleddes med hamburgare och dricka, samt en tipspromenad med kluriga frågor. Jonathan Åström, Lycksele lyckades få tio rätt och priser utdelades.

Ordförande Ingrid Gustafsson hälsade välkommen och uttryckte sin glädje över att så många kommit till festen. Hon berättade lite om verksamheter i byn och dagens program. Särskilt inbjudna till festen var tidigare lärare Georg Andersson, Umeå, Kjell-Gunnar Königsson, Umeå och Lars-Allan Olofsson, Örträsk. Samt före detta Långselesonen David Gustafsson, Kåge.

Gun Rehnman, Örträsk var programledare under dagen, som med sitt lättsamma och trevliga sätt lockade publiken i allsång.

Georg Andersson, före detta landshövding, kom till Långsele som 21 åring 1957 som folkskollärare några år framöver. Det är andra gången som han besöker Långsele sedan dess. Han tyckte det kändes nästan rörande och samtidigt stor glädje att få vara med.

Georg Andersson fick

också träffa många av sina forna elever den här dagen. Lars-Allan Olofsson som var byns sista lärare minnes också åren i Långsele med glädje och berättade minnen.

David Gustafsson, Kåge har sedan han blev pensionär gjort en forskning om Långseles historia från 1741 till nutid. Under en halvtimmes tid fängslade han den stora publiken med sin berättelse.

Efter kafferast och social samvaro fortsatte programmet, på grund av regn hade man flyttat in i byastugan Träffpunkten. Gun Rehnman betonade att Långseleborna är duktiga på att ordna trevliga arrangemang. Ett fantastiskt bevis på att hela Sverige skall leva så hon och överlämnade ett diplom till ordförande Ingrid Gustafsson.

Från mitten av 1950-talet och till nutid har Martin Axelsson varit aktiv ledare och samordnare i Långsele.

Martin Axelsson hyllades för det han gjort för bygden.

På kvällen samlades cirka 90 personer till middag i tältet, som avslutades med ytterligare allsång under ledning av Gunnar Jonsson. Därmed har Långselebygden firat 275 år och siktar nu 25 år framåt mot stor fest när byn fyller 300.